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خلاصه

در مواردي نظیر اتصالات جوشی AISCاي ست که در آیین نامه ها مورد توجه قرار دارد لیکن ضوابط آیین نامههابرشی مدت پدیده تاخیر 

نامه ریشه در تحقیقات صورت گرفته هاي آییناند از طرفی نیز فرمولفرمولی را براي محاسبه ضریب تاخیر برشی ارایه نکرده رودررو ناودانی دوبل

هاي دوبل با اتصال جوشی به دلیل وجود تقارن و هاي تک قابل استفاده هستند و در مورد ناودانیت پیچی و پرچی داشته و براي ناودانیروي اتصالا

عدم خمش ورق گاست و تمرکز تنش کمتر، به کار بردن آنها با محافظه کاري زیادي همراه خواهد بود. در تحقیق حاضر هدف، بررسی پارامتري 

ل، خروج پارامترهاي مورد استفاده شامل طول اتصاخیر برشی در اتصال ناودانی دوبل به ورق اتصال با استفاده از مدل هاي عددي می باشد.پدیده تا

 AISC-LRFDهاي آیین نامه بینیدست آمده با پیشباشند. در ادامه نتایج به، طول آزاد گاست و ضخامت آن میاز مرکزیت نیروي محوري

شود.و روابط جایگزینی ارائه می مقایسه شده

تاخیر برشی، اعضاي کششی، شکست مقطع خالص، ناودانی دوبلکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

هاي شکست مختلف در نظر گرفته شوند، این مودها عبارنتد از تسلیم مقطع کلی عضو، شکست عضو در محل اتصال در طراحی اعضاي کششی باید مود

-البی. در این مقاله تمرکز اصلی روي مود دوم قرار دارد در این مود شکست مقطع کششی عضو در بر اتصال دچار شکست میو شکست برشی و برش ق

باشد به همین جهت در شود مهمترین دلیل براي بروز شکست در مقطع خالص عدم مشارکت تمام اجزاي مقطع در انتقال نیروي کششی به گاست می

شود، که هدف مقاله حاضر تحلیل اي تاخیر برشی گفته میکند به چنین پدیدهرخ داده و مقطع را مستعد شکست می اتصال تمرکز تنش برِ مقطعِ

باشد.هاي مستطیلی میها و قوطیپارامتري این پدیده در ناودانی

این مقاله  مرتبط با موضوع اي از تحقیقاتمطالعه روي اعضاي کششی از اواسط قرن بیستم به صورت خاص آغاز شد که در ادامه خلاصه 

اتصلات پرچی و پیچی را مورد مطالعه قرار داده و براي رسیدن به پارامتر هاي موثر در ضریب ]1963Munse et al. ]1  شود. در سالآورده می

بل با اتصال در یک طرف کاهش ظرفیت عضو آزمایشات زیادي را صورت دادند . اعضاي مورد آزمایش شامل ورق ، نبشی هاي تک ، نبشی هاي دو

شکل ساخته شده و ناودانی تک و دوبل بوده است. در پایان نویسندگان روابطی را براي طراحی  Iگاست و با اتصال با دو سوي مختلف گاست ، اعضاي 

روي  ]Marsh]2توسط  1969ل که در ساها قرار گرفت. طی تحقیقینامهاعضاي کششی پیشنهاد دادند که بعدها مورد استفاده سایر محققین و آیین

 نبشی هاي تک صورت گرفت ، ظرفیت کششی و فشاري پلاستیک بررسی شد .طبق نظر نویسندگان مقاله تارهاي انتهایی مقطع تسلیم شده و در نتیجه

براي محاسبه مقطع خالص ارایه ي جدیدي را دهند.نویسندگان بر اساس مشاهداتشان رابطهخط اثر بار و در نتیجه خروج از مرکزیت تغییر مکان می

موثر تابعی از چهار ضریب است که در صورت دادند براي محاسبه مقطع خالص موثر رابطه 1992در تحقیقی که در سال ]Gaylord et al]3. دادند

  ]Easterling et al.]4طتوس 1993سال  هستند. در مطالعه دیگري که در.Munse et alمیان این ضرایب ضریب تاخیر برشی مانند روابط 

ها شامل نمونه آزمایشگاهی استفاده شد، این نمونه 27صورت گرفت اثر لنگی برشی روي اتصالات جوشی بررسی گردید، در این سري آزمایشات از 

ودند. با انجام آزمایشات معلوم شد متصل شده بها به صورت پشت به پشت به ورق گاستهاي نورد گرم بودند ضمنا ناودانیها و ناودانیها ، نبشیورق

ها موثر است ولی روي اتصالات ناودانی تاثیر چندانی ندارد. براي در نظر گرفتن خروج از مرکزیت و ها و نبشیکه تاخیر برشی  روي مقاومت ورق

Oribisonبه عنوان حد بالاي ضریب تاخیر برشی در نظر گرفته شده است.  9/0نواقص اجرایی مقدار  et al.]5[ آزمایشاتی را روي   1998در سال

آزمایشات برش قالبی، شکست مقطع خالص و تسلیم کلی (سه پري) و نبشی هاي تک انجام دادند، مود هاي شکست در این سري WTاتصالات مقاطع 
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